
اخبار كشور

تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »روح الله« 
امروز منتشر خواهد شد

مؤسسه پژوهشــی فرهنگی انقلاب اسلامی روز یکشــنبه ۱۱ خردادماه 
۱۴۰۴ در چهارمین پاسداشت هنر و ادبیات انقلاب اسلامی و در یک نشست 
علمی پژوهشی، تقریظ حضرت آیت الله خامنه ای بر کتاب »روح الله« را منتشر 

خواهد کرد.
کتاب »روح الله« روایت مســتند زندگی امام خمینی )قدس ســره( است 
که توســط آقای  هادی حکیمیان در ۴۱۲ صفحه به نگارش درآمده و توسط 

انتشارات شهرستان ادب به چاپ رسیده است.
بازخوانی ســیره و شــخصیت حضرت امام خمینی رحمه الله با گذشت 
چهار دهه از پیروزی انقلاب اســلامی، همچنان یکی از ضرورت های فرهنگی 
و اجتماعی کشور است. حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
سال گذشــته در جریان بازدید از نمایشگاه کتاب تهران،  ضمن اشاره به نیاز 
جوانان به خواندن کتاب و معرفی شــخصیت  ها و خلأ موجود در این مســئله 
فرمودند: »امام یک شــخصیت برجسته  کم نظیر در تاریخ است؛ ما درباره  امام 
چقدر کتاب نوشــته ایم؟ چه نوشته ایم؟ اینها خیلی مهم است. این کارها باید 

انجام بگیرد...«
۳۰۰ نویسنده جهان، اسرائیل را 

محکوم به نسل کشی در غزه کردند
۳۰۰ نویســنده جهان در نامه ای اسرائیل را محکوم به نسل کشی در غزه 
کرده و خواســتار آتش بس  فوری شدند. پزشــکان و هنرمندان دیگری نیز با 
ارسال نامه ای به نخست وزیر بریتانیا خواستار لغو حمایت انگلستان از اسرائیل 

شدند.
۳8۰ نویسنده نامه ای را امضا کردند که در آن اقدامات اسرائیل در غزه را 
»نسل کشی« خوانده و خواستار آتش بس فوری شدند. در میان امضاکنندگان 
چهره هایی همچون زادی اســمیت، ایان مک ایوان، راسل تی دیویس، حنیف 
کوریشــی، فرانک کوترل بویس و جــورج مونبیوت،  ویلیــام دالریپل، ژانت 
وینترســون، برایان انو، کیت موس، ایروین ولش، و الیف شــافاک به چشــم 

می خورد.
در ایــن نامه آمــده بود: »اســتفاده از کلمات »نسل کشــی« یا »اعمال 
نسل کشی« برای توصیف آنچه در غزه اتفاق می افتد، دیگر توسط کارشناسان 
حقوقی بین المللی یا سازمان های حقوق بشری مورد بحث نیست. سازمان هایی 
از جمله عفو بین الملل، دیده بان حقوق بشر و شورای حقوق بشر سازمان ملل 
متحد، اقدامات نسل کشــی اجرا شده توسط اســرائیل را به وضوح شناسایی 

کرده اند...«
نویســندگان این نامــه در بند دیگری خواســتار توزیع فــوری و بدون 
محدودیت غذا و کمک های پزشــکی در غزه توســط سازمان ملل و برقراری 
آتش بس شدند. در عین حال این نکته را متذکر شدند که اگر دولت اسرائیل 

به درخواست های آتش بس فوری توجه نکند، باید تحریم هایی اعمال شود.
نسخه اولیه این نامه را هوراتیو کلر، کاپکا کاسابووا و مونیک روفی زیر نظر 
۱۲ نویسنده بریتانیایی تنظیم کردند و در نهایت ۳۰۰ نویسنده فرانسوی نیز 
آن را امضا کردند،  نامه ای که با شــعری از شاعر فلسطینی هبة ابوندا، که در 
اکتبر ۲۰۲۳ در حمله هوائی اســرائیل به شهادت رسید،  آغاز می شود. »و اگر 
روزی،  ای نور / تمام کهکشان ها / از کل جهان / دیگر جایی برای ما نداشت / 

می گفتی: به قلب من وارد شو، / آنجا سرانجام در امان خواهی بود.«
اعتراض صریح کارگردان مشهور ایتالیایی 

به نتانیاهو
 اظهــارات تند و صریح نانــی مورتی از کارگردانان سرشــناس ایتالیایی 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، بازتاب گسترده ای در رسانه ها از 

جمله مطبوعات داخلی رژیم صهیونیستی داشته است.
روزنامه صهیونیستی اســرائیل هیوم در گزارشی با اشاره به این موضوع 
نوشــت که این کارگــردان مطرح بار دیگــر بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی را هدف انتقادات خود قرار داده و با وجود فشــار محافل 

صهیونیستی، حاضر به سکوت نیست.
این هنرمند برجسته ایتالیایی در صفحه شخصی اش در شبکه اجتماعی 
اینســتاگرام، تصویری از نتانیاهو منتشر کرده و در پیامی صریح خطاب به او 

نوشته است:
»چند فلســطینی باید کشته شوند تا شما احساس رضایت کرده و دست 

بکشید؟«
موضع گیری شجاعانه این کارگردان در شرایطی بیان می شود که بسیاری 
از چهره های هنری و فرهنگی در غرب، برای مواجهه با جنایات انسانی در غزه 
و ابراز همدردی با مردم فلسطین تحت فشارهای نهادهای سیاسی و رسانه ای 

هستند اما این فشارها سبب سکوت هنرمندان نشده است.
بازخوانی شعله های انقلاب از قم تا تبعید 

در مستند »بی قرار«
مستند تازه  تولید »بی قرار«، با محوریت نقش محوری امام خمینی)ره( در 
شکل گیری نهضت اسلامی، به روایت تاریخی وقایع منتهی به انقلاب اسلامی 

ایران می پردازد.
این مستند با هدف آشنایی نسل جوان با خاستگاه های فکری و سیاسی 
انقلاب، یکشنبه تا چهارشنبه ۱۱ تا ۱۴ خرداد ساعت ۲۰:۳۰ از شبکه مستند 
پخش و روز بعد ساعت ۱۵:۰۰ بازپخش می شود. مستند »بی قرار«، با تمرکز 
بر ضرورت تبیین جایگاه رهبری و ولایت فقیه در پیروزی انقلاب اسلامی، به 
بازخوانی مهم ترین حوادث سیاســی و اجتماعی دهه ۴۰ شمسی می پردازد، 

وقایعی که نقش کلیدی در شکل گیری بستر های نهضت اسلامی داشتند.
این مســتند در قالبــی تاریخی- روایی، از رحلت آیــت الله بروجردی در 
سال ۱۳۴۰ آغاز شده و با نمایش تصویری و تحلیلی تحولات مهمی همچون 
روی کار آمدن اسدالله علم، ماجرای انجمن های ایالتی و ولایتی، قیام مدرسه 
فیضیه، دســتگیری امام در ۱۳ خرداد و قیام خونیــن ۱۵ خرداد ادامه پیدا 

می کند.
مســتند »بی قرار«، در نهایت به تبعید امام خمینی)ره( پس از سخنرانی 
مهم ایشان در اعتراض به قانون کاپیتولاسیون در سال ۱۳۴۳ می رسد، مقطعی 
تاریخی که نقطه عطفی در مبارزه با نظام طاغوت به شمار می رود. این اثر، به 
تهیه و تولید در پاســخ به نیاز های معرفتی نسل نوجوان و جوان جامعه امروز 
تولید شده و تلاش دارد با بازنمایی دقیق و مستند از روند تحولات، تصویری 
روشن از نقش محوری امام خمینی)ره( در رهبری نهضت اسلامی ارائه دهد.

»بی قرار« با طراحی بصری ویژه، روایتگری مســتندمحور، بهره گیری از 
تصاویر آرشیوی کمتر دیده  شده و بازسازی های مستند، ضمن ارتقای آگاهی 
تاریخــی مخاطب، پیوند عاطفی و معرفتــی او را با آرمان های انقلاب تقویت 

می کند.
ساترا: »سووشون« از ابتدا 

مجوز نداشته است
مجموعه »سووشــون«، از ابتدا، تاییدیه فیلمنامه و مجوز تولید را نداشته 

است.
معاون کاربــران و تنظیم گری اجتماعی ســازمان تنظیم مقررات صوت 
و تصویر فراگیر )ســاترا( گفت: با توجه به اســناد متعــدد موجود، مجموعه 

»سووشون« هرگز تاییدیه فیلمنامه و مجوز تولید را دریافت نکرده است.
عباس ســیاح طاهری اضافه کرد: ساترا برخلاف روال معمول و به منظور 
همکاری با ســکوی تولید کننده این مجموعه و همچنین پیگیری های مکرر 
ســازندگان، ضوابط قانونی را یادآوری کرده که متاســفانه با بی توجهی، عدم 

اصلاح و اتلاف وقت روبه رو شد.
معــاون کاربران و تنظیم گــری اجتماعی افزود: روند بررســی مجموعه 
»سووشون« با وجود بی اعتنایی مکرر سازندگان اثر به اصلاحات، در کمترین 

زمان ممکن انجام شد.
سیاح طاهری، گفت: با توجه به ادعا های خلاف واقع مطرح شده در بیانیه 
تولید کنندگان »سووشون«، ســاترا پیگیری حقوقی و قضائی را با ارائه اسناد 

معتبر آغاز کرده است.

به همت خانه جهادگران انقلاب اسلامی
همایش هم اندیشی جهادگران عرصه آموزش 

و خیرین مدرسه ساز برگزار شد
همایش هم اندیشی فعالان و جهادگران عرصه آموزش در مناطق 
محروم و خیرین مدرسه ساز به همت خانه جهادگران انقلاب اسلامی و 

به میزبانی سازمان نوسازی مدارس کشور برگزار شد.
همایش هم اندیشی فعالان و جهادگران عرصه آموزش در مناطق محروم به 
همت خانه جهادگران انقلاب اسلامی و با حضور جمعی از خیرین مدرسه ساز، 
اعضا کمیســیون مدرســه یاری جامعــه خیرین مدرسه ســاز، اعضای هیئت 
امنای خانه جهادگران انقلاب اســلامی، اعضای بنیاد جهادی مهرالرضا)ع( و 
نمایندگان قرارگاه عدالت تربیتی و نصیب برابر آموزشــی به میزبانی سازمان 

نوسازی مدارس کشور برگزار شد.
مهدی مســکنی مشاور و دســتیار ویژه رئیس مجلس شــورای اسلامی، 
حمیدرضا خان محمدی رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
و نوید ادهم رئیس کمیسیون مدرسه یاری جامعه  خیرین مدرسه ساز کشور در 

این رویداد حضور داشتند.
پیش نمایش سامانه »همای مهر«؛ سامانه همیاری مدارس ایران

در این همایش، پیش نمایش ســامانه »همای مهر« انجام شد؛ »همای 
مهر« سامانه ای است که به عنوان شتاب دهنده و حلقه واسط میان مدارس 
حامی و مدارس نیازمند طراحی شــده است. این سامانه امکان همکاری و 
انتقال دانــش میان مدارس برخوردار و کم برخــوردار را فراهم می کند؛ به 
طوریکه مدارس حامی با تامین منابع، مشاوره آموزشی و برگزاری دوره های 
مشــترک، نقش مؤثری در ارتقای کیفیت آموزش در مدارس کم برخوردار 
را ایفا می کنند و مدارس حمایت شــونده از منابع انسانی، آموزشی و مالی 
بهره مند می شوند. »همای مهر«؛ کلید فعال سازی ظرفیت جهادی و مردمی 
پشــتیبانی از مدارس مناطق محروم توسط مدارس مناطق برخوردار است. 
این سامانه هم پیمانی آموزشی بین مدارس ایران به جهت ایجاد زنجیره ای 
از عدالت آموزشی است. همکاری و همیاری ای که می تواند آینده  آموزشی 

کشور را متحول کند.
هدف از این طرح، ایجاد شــبکه ای پویا از همکاری های آموزشــی و 
حمایتی است تا هر مدرسه برخوردار بتواند معین و پشتیبان  یک مدرسه 
کم برخوردار شــود و به توســعه آموزش با کیفیت در سراسر کشور یاری 

رساند.
در این نشســت، از همه گروه های جهادی دعوت شد تا با پیوستن به این 

شبکه در مسیر ارتقای آموزش و پرورش کشور نقش آفرینی کنند.
در پایان مراسم نیز، از فعالان و سفیران مدرسه ساز کشور با اهدای مدال 

و حمایل افتخار »سفیر مدرسه سازی ایران« تقدیر شد.

شهادت 3 مرزبان 
در مریوان و هرمزگان

با اعلام خبر شهادت دو مرزبان  همزمان 
در هنگ مرزی مریوان بــر اثر انفجار مین، 
مرزبانی دیگر در هرمزگان در راستاي تامین 
شهادت  به  کشــور  دریایي  مرزهاي  امنیت 

رسید.
به گزارش خبرگزاري پلیس، فرمانده مرزباني 

استان کردستان اظهار داشت: 
دو تــن از مرزبانــان گروهان 
مرزي دره نخي هنگ مریوان 
حین پایــش و مراقبت از نوار 
مرز، بر اثر انفجار مین هاي بجا 
مانده از دوران دفاع مقدس به 
شهادت رسیده و دو تن دیگر 

مجروح شدند.
ســردار فرج رستمي افزود: در این حادثه متاســفانه سربازان وظیفه 
»محمدرضا حریت پســند« اهل شهرستان قروه و سرباز وظیفه »صهیب 
عزیــزي« اهل شهرســتان بانه به درجه رفیع شــهادت نائــل آمدند و 
ســرگرد »امان الــه عبدالهي« اهل شهرســتان خمین و ســرباز وظیفه 
 »سوران شریفي« اهل شهرســتان بانه مجروح و به مراکز درماني منتقل 

شدند.
 شهادت مرزبان غیور هرمزگان

همچنیــن فرمانــده مرزبانــي اســتان هرمــزگان گفت: ستوان ســوم 
»محمد زارعي« از مرزبانان غیور و سلحشــور اســتان هرمزگان حین اجراي 
ماموریــت و کنترل نوار ســاحلي منطقه به جهت تامین امنیت در راســتاي 
 مبــارزه با قاچاق کالا مجروح شــد کــه بلافاصله به مراکــز درماني منتقل 

گردید.
سردار بهزاد ابراهیمي افزود: متاسفانه این مرزبان جان برکف پس از انتقال 
به مراکز درماني به علت شدت جراحات وارده به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

گفتني اســت، شــهید مدافع وطن »محمد زارعي«  متاهــل و از اهالي 
شهرستان بوشهر مي باشد.

جشن ازدواج 3۲۵ زوج جوان 
در حرم حضرت معصومه)س(

خبرگزاری دانشجو- جشــن ازدواج ۳۲۵ زوج جوانی که عقد خود را 
در حرم مطهر بانوی کرامت ثبت کرده بودند، در شبســتان حضرت نجمه 

خاتون)س( حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.

پای درس علی)ع(

آثار هلاکت آمیز  پرحرفی
امام علی)ع(: »... کسی که زیاد سخن می گوید، زیاد هم 

اشتباه دارد، و هرکس که بسیار اشتباه کرد، شرم و حیای او 

اندک می شود، و آن کس که شرم او اندک باشد، پرهیزکاری 

او نیز اندک خواهد بود، و کســی کــه پرهیزکاری او اندک 

باشــد، دلش مرده اســت، و آن کس که دلش مرده باشد در 

آتش جهنم سقوط خواهد کرد.«
نهج البلاغه- حکمت۳49

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
یکشنبه ۱۱ خرداد ۱4۰4
5 ذی الحجه ۱44۶ - شماره ۲۳۸۷۲

هدیه به خوانندگان

شهید مدافع حرم، میثم مدواری)ره( )وصیت نامه(: ما بچه شیعه ها 
بــه پیروی از منش مولای متقیان امیرالمومنین علی بن ابی طالب 

علیه السلام، خود را موظف به حمایت از مظلومین عالم می دانیم.

شرکت توســعه اندیشــان اطلس در نظر دارد خرید یک نوع قطعه 
به تعداد 1200 عدد شــامل انواع عملیات حرارتی ، ماشــین کاری ، 
سوراخ کاری و قلاویزکاری را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
متقاضیان می توانند جهت شــرکت در مناقصه و دریافت اســناد مربوطه از 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ به دفتر شــرکت واقع در بزرگراه 

یاسینی ، رو به روی بیمارستان شهید لواسانی پلاک ۱۱۴ مراجعه نمایند.
آدرس: انتهای بزرگراه شهید بابایی شــرق ، ابتدای بزرگراه یاسینی جنوب ، 
 اولین لاین کندرو ، پلاک ۱۱۴ شــرکت توســعه اندیشــان اطلــس )توانا ( 

کد پستی: ۱6۵987۵۱۱۵
تلفن کارشناس شرکت: 09192167579 آقای علی بنایی

تجدید مناقصه عمومی

باید دانشگاه ها در فرآیند حل  رئیس جمهور گفت: 
مسائل کشور فعال ســازی و به بازیگران اصلی در این 

عرصه تبدیل شوند.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در نشست هم اندیشی 
درباره همکاری دولت و دانشــگاه ها برای حل مســائل ملی و 
منطقه ای اظهار داشت: آنچه در ذهن من وجود دارد این است 
که تحقیق و فعالیت های علمی باید با هدف حل مســئله انجام 
و تلاش شــود مسائل کشور برطرف شــود. ما مسیرهایی را به 
اشــتباه پیموده ایم و دانشگاه ها و اســتادان دانشگاه باید اعلام 
کنند که این مسیرها اشتباه بوده و راه درست را نشان دهند. در 
حوزه هایی مانند اقتصاد، اشتغال، مصرف انرژی و آب، نیازمند 
آن هستیم که اساتید دانشگاه و دانشگاه ها راه حل ارائه دهند و 

مسئولیت حل مشکلات را بر عهده بگیرند.
وی همچنیــن با تأکید بر لزوم اصــلاح نظام بودجه ریزی 
کشور گفت: به زودی دوباره به فصل بودجه ریزی می رسیم و اگر 
از هم اکنون به فکر اصلاح نظام بودجه ریزی نباشــیم، در فصل 
بودجه به دلیل فوریت و عجله ای که ایجاد می شود، دوباره همان 
شــیوه های بودجه نویسی سال های گذشــته تکرار خواهد شد. 
معتقدم بودجه باید بر اساس عملکرد تنظیم شود، در حالی که 
هم اکنون بودجه بر مبنای یک تعریف از قبل مشــخص تقسیم 

می شود و عملکرد در تخصیص آن تأثیری ندارد.
رئیس جمهور اضافه کرد: لازم اســت از هم اکنون یک تیم 
دانشگاهی، به پیشنهاد خود دانشگاه ها، اصلاح نظام بودجه ریزی 
را آغاز و پیشنهادهای خود را ارائه دهد. اصلاح نظام بودجه ریزی 
یک فرآیند پیچیده اســت و نمی توان برای همه دستگاه ها یک 

نوع بودجه نویسی را پیشنهاد کرد.
پزشــکیان بر ضرورت ایفای نقش پررنگ تر دانشگاه ها در 
حوزه های تخصصی تأکید کرد و گفت: دانشــکده کشــاورزی 
دانشــگاه تبریز حدود ۳۵۰ هکتار زمین کشــاورزی دارد. در 
دیداری که از آنجا داشــتم پیشنهاد کردم که عمده دروس به 
شــکل عملی با انجام کشــت و کار روی همین اراضی تدریس 
شــود تا هم دانشجویان به شــکل عملی دروس را فرا گیرند و 
هم دیگران نتیجه عملکرد را ببینند و الگوبرداری کنند. به هر 
حال، آنچه که به عنوان علم در دانشگاه ها تدریس می شود، باید 

در جایی اجرائی گردد.
وی با بیان اینکه دانشگاه ها می توانند بسیاری از مشکلات 
کشــور را حل کنند، گفت: دانشــکده های مختلف می توانند 
هرکدام در حوزه تخصصی خود مســائل و مشــکلات کشور را 
بررســی و راه حل آن را ارائه دهند. به عنوان مثال، دانشــکده 

شــیمی می تواند بگوید چگونه می توان مــواد اولیه لازم برای 
تولید دارو را در کشــور تهیه کرد تا مجبور به واردات نشــویم. 
در حوزه های دیگر هم می تــوان این کار را انجام داد؛ به عنوان 
مثال، معادن بسیاری داریم که با کمک دانشگاه می توان آن ها 

را فعال کرد.
رئیس جمهور به برخی بحران ها اشاره کرد و اظهار داشت: 
در تهران بــا معضل کمبود آب مواجه ایــم و اینکه که چگونه 
می توانیم آب این شــهر را تأمین کنیم و شــهر تــا چه اندازه 
می تواند بزرگ شود. هوای تهران را چگونه می توان پاکیزه نگه 
داشت؟ دانشگاه ها می توانند در این حوزه وارد شوند و با دانش و 
نوآوری هایی که دارند، مشکل آب و هوا را حل کنند. مشکل آب 
مختص تهران نیست؛ حتی در شهرهای ساحلی مثل آبادان و 
خرمشهر هم مشکل آب داریم، در صورتی که به نظرم با کمک 

دانشگاه ها می توان این مشکلات را حل کرد.
 دانشجویان ذهن بازتری دارند 

و می توانند راه حل های خلاقانه برای مشکلات ارائه دهند
پزشــکیان با اشاره به ضعف نظام برنامه ریزی کشور گفت: 
بســیاری از مسائل و مشکلات ناشی از فقدان نظام برنامه ریزی 
صحیح است این دانشگاه ها هستند که می توانند این نقطه  ضعف 
را برطرف کنند. امروز کشوری مثل ترکیه، با وجود آن که منابع 
آبی زیادی دارد و سدهای بزرگی ساخته، باز هم برنامه مقابله با 
خشکسالی دارد؛ اما ما که آب نداریم، چنین برنامه ای هم نداریم.

وی بــا تاکید چند باره بر ضــرورت ایفای نقش پررنگ تر 
دانشگاه ها در حل مسائل کشور اظهار داشت: دانشجویان ذهن 
بازتری دارند و می توانند راه حل های خلاقانه برای مشکلات ارائه 
دهند، برای حل مسائل کشور نیاز به افرادی با ذهن باز و خلاق 

داریم.
رئیس جمهــور بــا انتقــاد از وضعیت معیشــتی اعضای 
هیئت های علمی دانشگاه ها گفت: به دلیل محدودیت بودجه، 
دانشگاه ها قادر نیستند حقوق مناسبی به اعضای هیئت علمی 
پرداخت کنند و این مســئله موجب خــروج نخبگان از فضای 
دانشــگاهی شــده اســت. رفع این وضعیت تنها با فعال سازی 
دانشــگاه ها در فرآیند حل مسائل کشــور ممکن خواهد بود و 

دانشگاه ها باید به بازیگران اصلی در این عرصه تبدیل شوند.
 می توان شرکت های زیان ده دولتی را نیز 

به دانشگاه ها واگذار کرد تا آن ها را سودآور کنند
پزشــکیان با اشــاره به برنامه های دولت چهاردهم برای 
مشارکت دادن دانشگاه ها در عرصه رفع مشکلات، پیشنهاد داد 
که حل مســائل یک اســتان به طور آزمایشی به دانشگاهیان و 
نخبگان سپرده شود و افزود: می توان شرکت های زیان ده دولتی 
را نیز به دانشگاه ها واگذار کرد تا آن ها را سودآور کنند و از این 

طریق درآمد هم کسب نمایند.
وی گفت: شیوه اداره دانشگاه های بزرگی مانند استنفورد،  

هاروارد و آکسفورد می تواند برای ما الگوبخش باشد.

رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت مشارکت همه دیدگاه ها 
در فرآیند تصمیم گیری عالمانه و منطقی در کشور گفت: این 
روزها شاهد آن هستیم که یک تصمیم بدون کار کارشناسی 
دقیق و تهیه پیوســت های لازم، کل کشــور را به دردســر 
انداخته اســت. اگر آن روز که این تصمیــم را می گرفتند به 
عنوان مثال یک جامعه شناس هم در جلسه حضور می داشت 
و ابعــاد اجتماعی این تصمیم را تشــریح می کرد، شــاید به 
این شــکل تصمیم گیری نمی شد. اگر هنگام تصمیم گیری از 
همه تخصص ها و حتی از افراد بومی و مشــرف به مســائل، 
مانند امام جمعه یک شــهر نیز دعوت شود، دیگر تصمیمات 
غیرکارشناســی که موجب بحران های گســترده در کشــور 

می شوند، اتخاذ نخواهند شد.
رئیس جمهــور همچنین با اشــاره به برنامــه دولت برای 
واگذاری بخشــی از اختیارات به استانداری ها، دانشگاه ها را به 
ارائه پیشنهادهای عملی برای مدیریت مسائل استان ها فراخواند.

پزشــکیان به موضوع یارانه های انرژی نیز اشــاره کرد و 
گفت: گفته می شود ســالانه ۱۵۰ میلیارد دلار یارانه انرژی در 
کشــور پرداخت می شــود که بخش زیادی از آن هدر می رود. 
 اگر دانشــگاه ها بتوانند طرحی ارائــه دهند که موجب کاهش 
۲۰ درصدی مصرف انرژی شود، دولت آماده است مابه التفاوت 
آن را به دانشگاه ها پرداخت کند تا بتوانند از این طریق حقوق 

اعضای هیئت علمی را افزایش دهند.
در این جلسه پیش از ســخنان رئیس جمهور، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری با اشــاره به برنامه ریزی های صورت گرفته 
برای ارتقا و افزایش رابطه بین دانشــگاه و عرصه های صنعت، 
اقتصاد و اجتماع برای حل مشــکلات کشور اظهار داشت: این 
رابطه چند دهه اســت که شــکل گرفته به طوری که در سال 
۱۳9۲، دانشــگاه ها ۳ هزار پروژه از سوی دولت داشت و امسال 
این رقم به ۱۱ هزار پروژه رســیده است. این حجم از همکاری 
دانشــگاه و صنعت که در هماهنگی با دولت صورت گرفته، در 
مقایسه با سایر کشورها معقول است، هر چند که توقع بیشتری 

در این زمینه وجود دارد.
رئیس جمهور نیز در واکنش به این ســخنان وزیر علوم، با 
بیان اینکه آنچه عنوان شــد مایه خرسندی، اما ناکافی است، 
بر ضرورت نقش آفرینی عملیاتی تر دانشــگاه ها در عرصه حل 

مشکلات تاکید کرد.
در این جلســه علاوه بر رئیس دفتــر رئیس جمهور و وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

و جمعی از اساتید دانشگاه حضور داشتند.

پزشکیان در نشست هم اندیشی همکاری دولت و دانشگاه ها:

دانشگاه ها باید به بازیگران اصلی 
در حل بحران های کشور تبدیل شوند

فرمانده مرکز آموزش هــای تخصصی نیروی 
پدافند هوائــی ارتش با بیان این کــه رادارها و 
سامانه های موشــکی بومی و به روز و آماده را در 
اختیار داریم گفت: ما با توجه به مأموریت و تهدید، 
آموزش ها را انجام می دهیم تا بتوانیم توهم اقتدار 

دشمن را از بین ببریم.
امیر ســرتیپ دوم فرزاد فریدونــی، فرمانده مرکز 
آموزش پدافند هوائی ارتش  درباره نقش مرکز آموزشی 
پدافند در ارتقــاء آمادگی رزمی پدافنــد و اهمیت آن 
گفت: اگر بخواهیم در مأموریت ها که دفاع مؤثر، مستمر 
و پایدار از آسمان کشــور است، به درستی انجام وظیفه 
کنیــم، باید به خوبــی آموزش ببینیم. مراکز آموزشــی 
نقش بســیار بی بدیلی دارند، زیرا موفقیت هر عملیاتی، 
به طور قطع نتیجه آموزش و تربیت کارکنانی اســت که 

توانسته اند آن سلاح را بدرستی  به کار گیرند.
وی افزود: ضرب المثلی هســت که »یک مرد جنگی 
به از صدهزار« برای اینکه آن مرد جنگی آموزش درست 
را دیده که می تواند ســلاحش را به درستی به کار گیرد و 
این به کارگیری درســت سلاح، همان آموزش است. هم 
تربیــت و هم آموزش داریم، یعنی این نیســت که فقط 
آموزش صرف باشــد، بلکه تربیت و آموزش با هم است. 
در تربیت نیروی انســانی متعهد و متخصص عزیزان ما 
در عقیدتی سیاسی و حفاظت اطلاعات نیز به ما کمک 

می کنند.
فرمانده مرکــز آموزش های تخصصی نیروی پدافند 

هوائــی ارتش ادامه داد: اکنون مــا ارتقای دانش فنی و 
به روز رسانی مهارت ها را داریم که این ارتقا توأمان است؛ 
یعنی ما مهارت محور و مأموریت محور هســتیم. با توجه 
به مأموریت ها، آموزش های ما به  سمت تهدیدات موجود 
سوق داده می شود. تهدید ما در هشت سال دفاع مقدس 
مشخص بوده باشد، اما تهدید امروز ما با تهدید در زمان 
دفاع مقدس کاملًا متفاوت است. بنابراین، آموزش ما نیز 

در این زمان متفاوت خواهد بود.
امیر فریدونی گفت: چرا که ما با توجه به مأموریت و 
تهدید، آموزش ها را انجام می دهیم تا بتوانیم توهم اقتدار 
دشــمن را از بین ببریم. به عبارتی، دشمن توهم اقتدار 
دارد، که ما با ایــن آموزش ها و به کارگیری مهارت، این 

توهم دشمن را از بین خواهیم برد.
وی افــزود: ما ضمن آمــوزش تئوری، بــه اجرای 
تمرینــات نیــز می پردازیــم. این تمرینــات، میدانی و 
شبیه ســازی میدان نبرد هســتند که کارکنان ما باید 
از آن  شــبیه ســازها بهره برداری کنند تا بتوانند ضریب 
خطا را کاهش دهند. همزمان، این تمرینات باعث ارتقاء 
روحیه، انگیزه و سلحشوری کارکنان می شود که وظیفه 
اصلی تربیتی نیز محسوب می شود که البته عزیزان ما در 
حفاظت اطلاعات و عقیدتی سیاسی در این مسئولیت ما 

را کمک می کنند.
فرمانده مرکــز آموزش های تخصصی نیروی پدافند 
هوائــی ارتش ادامه داد: ما همچنین نگاهی به توســعه 
و پژوهــش داریــم. اگر این نگاه را نداشــتیم، این همه 

دســتاوردها توســط کارکنان و فرزندان این مرز و بوم 
به صورت بومی به دست نمی آمد.

 رادارها و سامانه های موشکی بومی و به روز را در دفاع 
از آسمان کشور در اختیار داریم

امیر فریدونی درباره به روز بودن آموزش و همچنین 
تجهیــزات پدافند هوائی گفت: کســانی کــه راهبرد را 
می نویسند، می گویند اگر زمین بازی را خودت طراحی 
کردی و قواعد بازی را مشــخص کــردی، به طور قطع 
تو برنده خواهی بود. اما اگر زمین بازی را کســی دیگر 
بــرای تو طراحی کند، تو برای او بازی می کنی و به طور 
قطع موفق نخواهی بود بنابراین اگر زمین بازی و قواعد 
آن را خودتان مشــخص  کنید، قطعاً پیروزی در دستان 
شماست. این مسئله به معنای این است که شما صاحب 
تکنولوژی و علم هستید و می توانید از آن ها بهره برداری 
کنید. این اصل و رمز موفقیت ماســت که هم اکنون نیز 

نمونه اش موجود است.
وی بــا بیان این که تهدیــد در دوران دفاع مقدس 
با تهدید زمان حال متفاوت اســت گفــت: ما در دوران 
دفاع مقدس دفاع همه جانبــه و جانانه ای انجام دادیم و 
اگر ذره ای از خاک وطن به پوتین دشــمن می چسبید، 
فرزنــدان این مملکت با خون خود آن را می شســتند و 
نگذاشتند که حتی آن گرد وطن را دشمن با خود ببرد. 
اما امروز تهدیدات به سمت فناوری و لبه های تکنولوژی 
رفته اســت. برای دفاع، ما نیز باید به سمت تکنولوژی و 
فناوری برویم تا بتوانیم ایــن تهدیدات را خنثی کنیم. 

تهدیدات امروز نیاز بــه ابزارهای جدید دارد که ما الان 
رادارها و سامانه های موشکی بومی و به روز را در دفاع از 

آسمان کشور در اختیار داریم.
فرمانده مرکــز آموزش های تخصصی نیروی پدافند 
هوائی ارتش با طرح این ســؤال که ایــن ابزارها از کجا 
گســترش پیدا کرده اند گفــت: با تلاش شــبانه روزی 
دانشــمندان مــا این اتفــاق رخ داد و ما توانســتیم به 

سلاح های بومی دست پیدا کنیم.
فرمانده مرکــز آموزش های تخصصی نیروی پدافند 
هوائی ارتش درباره آمادگی نیروهای پدافند هوائی گفت: 
آمادگی ما ۲۴ ساعته است و این آمادگی با به کارگیری 
ســامانه های بومــی و توانمندی هــای داخلــی صورت 
می گیرد. دشمن ممکن است از سلاح های ما آگاه باشد، 
اما از روحیه و اراده سربازان ما بی خبر است. سربازان ما 
با دو پرچم ســرخ و سبز، نماد مهدویت و ایثار، همیشه 

آماده اند.
به گــزارش ایرنا، وی در ادامه به ســخنانی از رهبر 
معظم انقلاب اشــاره کرد و گفت: رهبری تأکید کرده اند 
که قدرت دفاعی ایران امروز زبانزد است و دوستان انقلاب 
به آن می بالند و دشمنان از آن در هراسند. این واقعیت 
کشور ماست و باید به آن توجه کرد. زمانی آنها به ما هیچ 
سلاحی نمی فروختند اما اکنون همان زورگویان به ایران 
می گویند که تجهیزات نظامی نفروشید. این دستاوردها 
به دســت نیامده مگر با تلاش دانشــمندان، کارکنان و 

فرزندان این نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران.

معاون اول رئیس جمهور گفت: بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی یکی از نهادهایی است که می تواند 

پیشتاز سرمایه گذاری با هدف تولید باشد.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در نشست 
با شــورای معاونین بنیاد مســتضعفان انقلاب اسلامی با 
اشاره به اینکه بنیاد مســتضعفان با پشتوانه معنوی کل 
نظام، رقیب دولت محســوب نمی شود گفت: مزیت بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی خدمت رسانی به مستضعفان 
به عنوان صاحبان اصلی انقلاب اسلامی بوده است و این 
بنیاد توانسته طی دهه های گذشته در راستای اندیشه ها 

و منویات امام راحل و مقام معظم رهبری گام بردارد.
وی افزود: باید از عملکرد نهادهای عمومی و انقلابی 
همانند بنیاد مســتضعفان که پس از پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی تشکیل شدند، ارزیابی دقیقی به عمل آید 
تا بررسی شود تا چه میزان ماموریت های مدنظر را دنبال 

کرده اند.
معــاون اول رئیس جمهــور بــا تاکیــد بــر اینکه 
نامگذاری ســال از سوی مقام معظم رهبری تحت عنوان 
»ســرمایه گذاری بــرای تولید« در امتــداد برنامه هفتم 
پیشــرفت اســت، تصریح کرد: بنیاد مستضعفان انقلاب 
اســلامی یکی از نهادهایی اســت که می تواند پیشــتاز 

سرمایه گذاری با هدف تولید باشد.
عارف خاطرنشــان کرد: دغدغه تولید ثروت، افزایش 
رشــد اقتصــادی و اعتلاء و پیشــرفت کشــور از جمله 
ماموریت ها و اهداف بنیاد مســتضعفان انقلاب اســلامی 
در زمان تشــکیل بود که باید بر اساس این ماموریت ها، 
مروری بر عملکرد چهار دهه این بنیاد انجام شود و بنیاد 
مستضعفان در زمان تاسیس با نگاهی معنوی، در مسیری 
هدایت شــد که در تولید ثروت نقش داشــته باشد و یا 

زمینه ساز تولید ثروت در کشور باشد.
وی با اشــاره به اقدامات بنیاد مســتضعفان انقلاب 
اســلامی در ســاخت و راه اندازی فازهای مختلف آزادراه 

تهران- شمال گفت: بنیاد مستضعفان کمک قابل توجه 
بــرای اجرای این طرح ملی به دولت کرد و در عین حال 
باید جمع بنــدی از اجرای پروژه های بــزرگ اینچنینی 
صــورت پذیرد تا از تکرار اشــتباهات پرهیز شــود و از 
سیاسی کردن این مسائل پرهیز کرد چراکه اجازه ارزیابی 
دقیق در مورد یک طرح را نمی دهد و بنیاد مســتضعفان 
با چهره های شاخص خود می تواند به دولت در این روند 

کمک کند.
برخی از مسئولین عدم اجرای طرح ها و پروژه ها را 

به گردن تحریم ها می اندازند
معــاون اول رئیس جمهــور ادامه داد: بــا روش  ها و 
سازوکارهای دهه ۶۰ نمی توان طرح ها را در کشور اجرائی 
کــرد چرا که منابع دولتی محدود اســت. البته برخی از 
مســئولین عدم اجــرای طرح ها و پروژه هــا را به گردن 
تحریم ها می اندازند که البته منکر نقش تحریم ها نیستیم 

اما برخی پروژه ها به دلیل عدم توجیه اقتصادی در کشور 
راه اندازی و یا آغاز شده است.

عارف گفت: باید قدر هم افزایی و اجماع همه نیروها 
و نخبگان نظام که در کشــور به وجود آمده است دانسته 
شــود و از نهادهــای همانند بنیاد مســتضعفان انقلاب 
اسلامی انتظار داریم که در راستای این فضا به دولت در 

اجرای طرح ها و پروژه ها کمک کند.
وی اضافه کرد: پس از تصویب و ابلاغ سیاســت های 
اصــل ۴۴ و تاکیدات مقام معظم رهبری، مقرر شــد که 
وظایف حاکمیتی توســط بخش خصوصی باشد مگر در 

بخش هایی که توانایی حضور ندارند.
معاون اول رئیس جمهور هماهنگی و همکاری دولت 
و بنیاد مســتضعفان برای پیشــبرد عدالــت منطقه ای، 
ســرمایه گذاری هدفمند در پروژه های زیرســاختی در 
راستای شعار ســال، توجه به شرکت های دانش بنیان و 

بومی ســازی فناوری های نوین، توجه به سرمایه انسانی، 
کمک به رشد صادرات و دیپلماسی اقتصادی و همچنین 
تاب آوری اقتصادی و اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی 
را از مهم ترین وظایف و ماموریت های بنیاد مســتضعفان 

انقلاب اسلامی در همکاری با دولت برشمرد.
عارف در ابتدای ســخنان خود با بیــان اینکه بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی در عمر ۴۰ ساله خود در مسیر 
درســتی قرار گرفته است، بیان کرد: یکی از دغدغه های 
مهم نظام به  کارگیری مدیران با تجربه و پرتلاش است که 
در دولت ها فعــال بودند اما بعد از اتمام دولت از ظرفیت 
آنها استفاده نمی شود که بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 
یکی از نهادهایی بود که توانســت از این نیروهای نخبه 

استفاده کند.
وی همچنین با تســلیت مجدد حادثه سنگین و تلخ 
انفجار بندر شهید رجایی افزود: بخشی از آسیب دیدگان 
و جانباختــگان این حادثه از مجموعــه بنیاد بودند که 
باید به ایمنی ســازی و توجه به استانداردها توجه بیش 
از پیش کرد تا از بروز چنین حوادثی در کشور جلوگیری 
شود.برخی هشــدارهای ایمنی را سیاسی و باندی فرض 
می کنند و باید از حوادث قابل پیشــگیری و پیش بینی و 

جلوگیری شود.
»حســین دهقان« رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب 
اســلامی نیز در این نشســت با اشــاره به شبکه انسانی 
قوی و حــذف زواید اداری در این بنیاد تاکید کرد: بنیاد 
مستضعفان انقلاب اســلامی آمادگی دارد تا به دولت در 
حل ناترازی ها، امنیت غذایی، جذب سرمایه گذاری داخلی 

و خارجی، محرومیت زدایی و سایر زمینه ها کمک کند.
در این نشست گزارشی از فعالیت های بخش اقتصادی 
بنیاد مستضعفان و زمینه های همکاری مشترک با دولت 
چهاردهم و همچنین ماموریت ها و گزارش عملکرد بنیاد 
مســتضعفان در زمینه محرومیت زدایی و توانمندسازی 

محرومین ارائه شد.

عارف:

بنیاد مستضعفان یکی از نهادهایی است
كه می تواند پیشتاز سرمایه گذاری با هدف تولید باشد

فرمانده مرکز آموزش پدافند هوائی ارتش:

سامانه های موشکی ایران برای از بین بردن توهم اقتدار دشمن آماده است


